
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022
MAS TELČSKO



Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko je zapsaný
spolek, působící na území Mikroregionu Telčsko. 
Jde o neziskovou organizaci, která se řídí metodou LEADER
(CLLD), jejímž cílem je zlepšit kvalitu života na venkově,
podpora drobného podnikání a zemědělství, ale také
udržitelného rozvoje v daném území. 

Název: Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s.
Sídlo: Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč
Právní forma: zapsaný spolek (z. s.)
Telefon: 567 223 235, 778 412 690
E-mail: mas@telcsko.cz
Internetové stránky: www.mastelcsko.cz

02 |  Výroční zpráva 2022

ZÁKLADNÍ INFORMACE O MAS TELČSKO

https://mastelcsko.cz/


03 |  Výroční zpráva 2022

Poloha území a obce patřící 
do MAS Telčsko k 31. 12. 2022

Rozloha MAS Telčsko: 34.297,8 ha
Počet obyvatel: 14.988

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST
Mezi další větší obce patří Mrákotín (843
obyvatel), Nová Říše (834 obyvatel),
Hodice (743) a Stará Říše (630 obyvatel).
Další obce jsou menší, v průměru mají
100 obyvatel. V obcích působí činné
spolky a sbory dobrovolných hasičů. 

MAS Telčsko působí na území 51 obcí, jejichž
katastrální území se rozkládá na 34 297,8 ha.
Toto území je vesměs shodné s územím
mikroregionu Telčsko. Administrativně oblast
náleží do regionu NUTS II Jihovýchod, Kraj
Vysočina. Centrem mikroregionu Telčsko a také
sídlem MAS Telčsko je město Telč (5 300
obyvatel).



veřejný - 5 členů
soukromý - 23 členů

Místní rozvoj - 4 členové
Krajina a životní prostředí - 6 členů
Cestovní ruch a památky - 2 členové
Služby a podnikání - 10 členů
Volnočasové aktivity - 4 členové
Veřejné služby - 2 členové

Ke dni 31. 12. 2022 měla MAS Telčsko 28 členů. Seznam
členů MAS Telčsko najdete zde:
https://mastelcsko.cz/seznam-clenu/
 
Členská základna je rozdělena do dvou sektorů: 

Členové jsou kvůli procesu standardizace MAS
rozdělení do 6 zájmových skupin:

Č L E N S K Á  Z Á K L A D N A

04| Výroční zpráva 2022

https://mastelcsko.cz/seznam-clenu/


Členská schůze -  nejvyšší orgán MAS, tvoří ji všichni členové
Výkonná rada - rozhodovací orgán spolku, tvoří ji 3 členové
Výběrová komise - hodnotí a boduje předložené projekty podle schválených kritérií 

Dozorčí rada - kontrolní orgán MAS, tvoří ji 3 členové

MAS Telčsko využívá k zajištění své činnosti následující orgány:

a bodovacích tabulek a navrhuje jejich pořadí dle přínosu projektů k naplňování záměrů       
a cílů SCLLD, má 5 členů

ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA

05 |  Výroční zpráva 2022



SLOŽENÍ
ORGÁNŮ MAS
TELČSKO

K 31. 12. 2022

Výkonná rada
Složení orgánu pro rok 2022 - 2026 (Výkonná rada je volena na dobu 4 let)

Marie Prknová – předsedkyně – zájmová skupina: Služby a podnikání (soukromý sektor)
Mikroregion Telčsko (Miroslav Požár) – místopředseda – zájmová skupina: Místní rozvoj (veřejný sektor)
Bohumil Novák – člen – zájmová skupina: Cestovní ruch a památky (soukromý sektor)

Výběrová komise
Složení orgánu pro další funkční období 14. 9. 2022 do 14. 9. 2023 bude Výběrová komise
pracovat v tomto složení – změna v rámci Členské schůze: 14. 9. 2022

Ing. Dana Posádová – zájmová skupina: Služby a podnikání (soukromý sektor)
Renáta Křížková – zájmová skupina: Volnočasové aktivity (soukromý sektor)
Sdílení o.p.s. (Eva Švecová) – zájmová skupina: Veřejné služby (soukromý sektor)
Město Telč (Jiří Pykal) – zájmová skupina: Místní rozvoj (veřejný sektor)
Mgr. Luděk Rux – zájmová skupina: Cestovní ruch a památky (soukromý sektor)

Dozorčí rada
Složení orgánu pro roky 2012 – 2026 (Dozorčí rada je volena na dobu 4 roky) – zápis Členská
schůze: 29. 11. 2022

Jana Cechová – předseda – zájmová skupina: Krajina a životní prostředí (soukromý sektor)
Luboš Nosek – člen – zájmová skupina: Služby a podnikání (soukromý sektor)
Obec Horní Myslová (Ing. Miroslav Nosek)  – člen – zájmová skupina: Místní rozvoj (veřejný sektor)

Aktuální složení orgánů MAS Telčsko najdete zde: https://mastelcsko.cz/slozeni-organu-mas-2/

06 |  Výroční zpráva 2022

https://mastelcsko.cz/clenska-schuze/
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2020/11/2018_12_03_Clenska-schuze.pdf
https://mastelcsko.cz/slozeni-organu-mas-2/


ČINNOST MAS 
V ROCE 2022

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

07 |  Výroční zpráva 2022

Činnost MAS ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

PRV
Ve sledovaném období byla vyhlášená 5. výzva v rámci PRV
Příjem žádostí od 7. 2. do 4. 4. 2022 a registrace na SZIF do 17. 6. 2022
Výzva byla vyhlášená v rámci:
FICHE  432 Podpora venkova - alokace ve výši 2 310 750,- Kč
Přijato 15 projektů
Vybráno 12 projektů
FICHE 151 Modernizace zemědělského podnikání - alokace ve výši 2 310 750,- Kč
Přijato 22 projektů
Vybráno 12 projektů

OPZ
V rámci OPZ nebyly vyhlášeny nové výzvy - alokace v tomto operačním programu je
vyčerpána.

IROP
V rámci IROP nebyly vyhlášeny nové výzvy - alokace v tomto operačním programu je
vyčerpána. Zatím se ještě realizoval poslední projekt. Ostatní projekty jsou zrealizované
a proplacené. 

 
Ve sledovaném období jsme již měli naplněné všechny dané kroky vyplývající z Mid-term
evaluace. Hlavním krokem bylo naplnění a vyhlášení 5. výzvy PRV. O danou 5. výzvu 
v rámci PRV byl velký zájem. 
Dále se realizují a ukončují projekty z ostatních operačních programů OPZ, PRV a IROP 
a vše se daří v termínech splnit. 
Z naší strany je vyčerpána celá část alokace, která nám byla přidělena v rámci našeho
území MAS Telčsko. 
Pracovali jsme na novém projektu, který jsme chtěli podat v rámci OPZ+ 
a vyhodnocovali projekty podané v rámci 5. výzvy PRV.
5. výzva PRV mohla být vyhlášená díky finanční alokaci v rámci překlenovacího období. 

Díky realizaci SCLLD a přidělené alokaci v rámci OP IROP, PRV a OPZ se zrealizovala řada
zajímavých a kvalitních projektů. 

V daném roce 2022 jsme také podali Programový rámec pro nový operační program OP
TAK, který je také již schválený a připravujeme výzvu v rámci tohoto operačního
programu. Více informací na www.mastelcsko.cz



M A S  T e l č s k o  a  š k o l y  

Animace  škol  
MAS Te l čsko  pomáhá  ško l ským zař í zen ím rea l i zova t  p ro jek t y  v  rámc i  t z v .  šab lon .  Tento  zv l áš tn í
název  j e  odvozen  od  způsobu  vo lby  ak t i v i t  p ro  j ednot l i vé  pro jek t y .  P ředem de f inované  ak t i v i t y ,
tedy  šab lony ,  s i  š ko la  j en  vyb í rá  ze  seznamu a  nemus í  s lož i tě  pop i sova t  co  v  dané  ak t i v i tě  bude
dě la t ,  j aké  řeš í  p rob lémy ,  j aké  j sou  výs tupy  –  vše  j e  j i ž  s tanoveno  a  předvyp lněno .  V  rámc i
tohoto  pro jek tu  l ze  podporova t  pouze  měkké  ak t i v i t y  ( ško len í ,  sd í l en í  zkušenos t í ,  nov í
zaměstnanc i ,  doučován í  žáků ,  p ro jek tové  dny ,  poř í zen í  techno log i í  apod . ) .  Každá  šab lona  má
svo j i  s tanovenou  cenu  pro  danou  ak t i v i tu .
Co MAS Te lčsko  školám zce la  zdarma nabíz í?  
Pomoc  s  v ýběrem vhodných  šab lon ,  p roveden í  ce l ým procesem z í skán í  do tace  a  vyp lňován í
průběžných  a  závěrečných  zpráv  o  rea l i zac i ,  konzu l tac i  v ýběru  dodava te lů  a  posky tova te lů
s lužeb ,  pomoc  př i  v yp lňován  dokumentů  dok láda j í c í  rea l i zac i  ak t i v i t  a  t aké  s  ukončován ím
pro jek tů  a  j e j i ch  a rch i vac í .  An imace  ško l  p rob íha la  předevš ím pros t ředn ic t v ím ind i v iduá ln í ch
konzu l tac í  se  šab lonami  z  OP  VVV  po  ce l ý  rok  2022 .  

Projekt  MAP
MAS Te l čsko  j e  také  rea l i zá torem pro jek tu  M ís tn í  akčn í  p lán  rozvo je  vzdě láván í  Te l čska  I I ,  t z v .
MAP  Te l čsko .  C í l em tohoto  pro jek tu  j e  podpora  spo lečného  p lánován í ,  sd í l en í  a  rea l i zace  ak t i v i t
v  ob las t i  p ředško ln ího  a  zák ladn ího  vzdě láván í  a  vo lnočasových  ak t i v i t  mez i  za in teresovanými
sub jek ty  na  území  M ik roreg ionu  Te l čsko .  Do  pro jek tu  j sou  zapo jeny  všechny  mateřské  a  zák ladn í
ško l y  ve  správn ím území  ORP  Te l č ,  Zák ladn í  umě lecká  ško la  Te l č ,  Dům dět í  a  m ládeže ,
n í zkoprahové  zař í zen í  p ro  dě t i  a  m ládež  ZASTÁVka ,  l esn í  k lub  Na  Vě tv i ,  Měs tská  kn ihovna  Te l č  a
da l š í .  D í ky  tomuto  pro jek tu  j sou  ve  ško lách  rea l i zovány  různé  ak t i v i t y ,  j ako  např .  po l y techn ický
k roužek ,  v ýuka  ang l i č t iny  s  rod i l ým mluvč ím ,  besedy  se  sp i sova te l i  a  i l us t rá tory ,  l ogoped ická
dep i s táž  v  mateřských  ško lách ,  v ý t varné  akce  v  mateřských  ško lách ,  rec i tačn í  soutěž
ma lo t ř ídn í ch  ško l ,  p rogram pro  žáky  druhých  s tupňů  v  n í zkoprahovém zař í zen í  a td .  Dá le  prob íhá
mnoho  vzdě lávac í ch  ak t i v i t  p ro  pedagogy ,  a le  také  pro  rod i če  a  š i rokou  veře jnos t .  V  rámc i
pro jek tu  by l y  v y t vořeny  pracovn í  skup iny ,  kde  se  mohou  potkáva t  uč i te lé  z  různých  ško l  a  mohou
s i  v yměňova t  in formace ,  sd í l e t  s vo je  zkušenos t i  a  spo lečně  p lánova t  ak t i v i t y  na  podporu  různých
gramotnos t í  a  k l í čových  kompetenc í .  Ve l kou  akc í ,  do  k te ré  se  moh ly  ve  ško ln ím roce  2021/2022
ško l y  zapo j i t  d í ky  f i nančn í  podpoře  pro jek tu  MAP ,  by l  p ro jek t  P ř íběhy  naš i ch  sousedů
organ i zovaný  Pos t  Be l lum.  Žác i  a  s tudent i  ze  ško l  z  Te l če ,  Nové  Ř í še  se  pod  veden ím svých
uč i te lů  mě l i  za  úko l  os lov i t  a  v yzpov ída t  pamětn í ka ,  d i g i t a l i zova t  s ta ré  fo togra f i e ,  p rozkoumat
arch i vy ,  a  nakonec  vy t voř i t  an imačn í ,  rozh lasovou  nebo  psanou  repor táž  č i  dokument .  Dě t i  se
d í ky  p ro jek tu  nauč i l y  pok láda t  o tázky ,  v ybra t  z  nasb í raného  mater iá lu  to  ne jdů lež i tě j š í ,  h leda t
in formace  a  také  s t ř íha t  v ideo  a  aud iozáznamy ,  k te ré  poř íd i l y  p ř i  rozhovorech .  H lavně  však
z í ska l y  in formace  z  h i s tor ie  20 .  s to le t í  od  ž i j í c í ch  pamětn í ků .  V  průběhu  ško ln ího  roku  se  t i to
žác i  mě l i  možnos t  pod í va t  do  a rch i vu ,  do  rozh lasu ,  abso l vova l i  různé  workshopy  a  na  závěr  ce lé
ak t i v i t y  mě l i  za  úko l  s vo je  výs tupy  prezentova t  veře jně  před  š i rokou  veře jnos t í  a  t aké  před
samotnými  pamětn í ky .  V í ce  in formac í  a  j ednot l i vé  př íběhy  na jde te  zde :
h t tps : / /www.pr ibehynas i chsousedu .cz / te l c -a - t res t / te l c -a - t res t -2021-2022/

8 |  Výroční zpráva 2022



S h r n u t í  č i n n o s t i  z a  p r o g r a m o v é
o b d o b í  2 0 1 4  -  2 0 2 0

9 |  Výroční zpráva 2022

- Navýšení očekávaných cílových hodnot indikátorů na základě navýšení finanční alokace - indikátor č. 92702 - Počet
podpořených akcí/operací - Původní plán indikátoru z 6 byl překročen na 15 podpořených akcí/operací a dále
počítáme s navýšením indikátoru po navýšené alokaci o dalších 5 operací/akcí - celkem 20 akcí/operací

Ve sledovaném období jsme podávali žádost o změnu:
Upravili jsme finanční plán Programového rámce Programu rozvoje venkova v roce 2022 u FICHÍ 151 a 431 A. Finanční
plán jsme upravili tak, že jsme navýšili dané FICHE o navýšenou alokaci v celkové výši 4 621 500,- Kč. 
Byly provedeny následující změny: 
Fiche 151 A Modernizace zemědělského podnikání
- Navýšení finanční alokace o 2 310 750,- Kč
- Navýšení očekávaných cílových hodnot indikátorů na základě navýšení finanční alokace - indikátor č. 93701 - Počet
podpořených podniků - navýšení indikátoru po navýšení alokace o 4 podpořené podniky - celkem tedy 9 podpořených
podniků
Fiche 431 B Podpora venkova 
- Navýšení finanční alokace o 2 310 750,- Kč

MAS Telčsko a podpora projektů realizovaných v jejím území v rámci let 2014-2020
Programové období 2014-2020 je částečně za námi. V rámci území MAS Telčsko (které zahrnuje 51 obcí Mikroregionu
Telčsko) se nám podařilo rozdělit veškeré přidělené finanční alokace do různorodých projektů v rámci těchto operačních
programů: Integrovaného operačního programu (IROP), Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) a Programu rozvoje
venkova (PRV).

Jsme pyšní na naši odvedenou práci a celkové množství finančních prostředků v objemu cca 50 mil. Kč, díky kterým bylo
podpořeno mnoho zajímavých projektů v našem regionu. Přinášíme vám tedy menší statistiku, jak a kam finanční
prostředky z evropské unie mířící přes MAS Telčsko putovaly a jaké projekty byly podpořeny:

Operační program Zaměstnanost (OPZ) 
opatření: Sociální služby, Prorodinná opatření a Zaměstnanost
Celkově přidělená alokace pro území MAS Telčsko - cca. 13 mil. Kč
Bylo vyhlášeno 6 výzev.
Podpořeno bylo 12 projektů:
Sociální služby:
*Záchranná síť na území MAS Telčsko - žadatel Oblastní Charita Brno
Prorodinná opatření: 
*Příměstský tábor - žadatel PDT volnočasový z. s.
*Prázdniny v Hodicích - žadatel Obec Hodice
*Prázdninové tábory v Krahulčí - žadatel Obec Krahulčí

Zaměstnanost:
*Zaměstnanost účetní kancelář - žadatel MS Daňové služby s.r.o.
*Vytvoření nového pracovního místa na území MAS Telčsko - žadatel  Sdílení o.p.s.
*Zřízení pracovního místa - žadatel Volší s.r.o.
*Podpora zaměstnanosti na území MAS Telčsko - žadatel Bc. Sandra Doležalová
*Zřízení pracovního místa - odborný pracovník v agroturistice - žadatel Abraham Hofhanzl
*Pracovník v oboru - žadatel Welfish s.r.o. 
*Zvýšení zaměstnanosti - žadatel Rux spol. s r.o.
*Zřízení pracovního místa - žadatel Volší s.r.o.

Integrovaný regionální operační program (IROP)
Opatření: Investice do rozvoje školství, bezpečnost dopravy, sociální služby, památky
Celkově přidělená alokace pro území MAS Telčsko - cca 20 mil. Kč
Bylo vyhlášeno 8 výzev. 
Podpořeno bylo 10 projektů:



S h r n u t í  č i n n o s t i  z a  p r o g r a m o v é
o b d o b í  2 0 1 4  -  2 0 2 0

10 |  Výroční zpráva 2022

Investice do škol:
*Naše škola v nové škole -  žadatel  Městys Mrákot ín
*Rozvoj  školstv í  v  obci  Krahulč í  -  žadatel  obec Krahulč í  

Bezpečnost dopravy:
*Zvýšení  bezpečnost i  chodců v obci  Řásná -  žadatel  obec Řásná
*Modernizace přestupního terminálu v Telč i  -  žadatel  město Telč
*Rekonstrukce a dostavba komunikace pro pěší  v  ul ic i  S lavíčkova v Telč i  -  žadatel  město Telč
*Výstavba chodníku v obci  Vanůvek -  žadatel  obec Vanůvek

Sociální služby: 
*Pořízení  automobi lu pro zaj ištění  terénní  odlehčovací  sociální  s lužby -  žadatel  Sdí lení  o.p.s .
*Podpora charitní  pečovatelské s lužby -  žadatel  Oblastní  Charita J ih lava

Památky:
*Rehabi l i tace oltáře v kapl i  sv .  Anny -  Kanonie premonstrátů v Nové Říš i
*Oprava hradební  zdi  v  Telč i  -  Ing.  Petr  Píza

Program rozvoje venkova (PRV) je  vel ice š iroký operační  program, a přestože přidělená alokace č ini la
pouze kolem 17 mi l .  Kč bylo podpořeno celkem 47 projektů.
Opatření  nebo-l i  F iche:  nezemědělské podnikání  14 projektů,  lesní  technika 7 projektů,  zemědělské
podnikání  5 projektů,  polní  cesty 1 projekt ,  stezky v lesích 3 projekty ,  lesní  cesty 2 projekty a obnova
venkova -  podpora obcí  -  15 projektů.  
 
Do konce sledovaného období bylo zatím podpořeno:
28 projektů obcí ,  34 projektů podnikatelů a 7 projektů NNO -  celkem tedy bylo v rámci  programového
období 2014-2020 podpořeno díky MAS Telčsko 69 projektů.  
V současné době je schválená koncepční  část  nové strategi i  rozvoje a území MAS Telčsko pro dalš í
programové období 2021 -  2027.  Pro je j í  př ípravu jsme využi l i  náměty a př ipomínky ze stran občanů,
podnikatelů,  starostů a neziskových organizací ,  které jsme vyhodnoti l i  z  našeho dotazníkového šetření .
Všem, kteř í  se zapoj i l i ,  velmi děkujeme.
Bl ižš í  informace o podpořených projektech,  a le i  o dalš ím chystaném programovém období najdete na
stránkách MAS Telčsko:  www.mastelcsko.cz



Účetní závěrka MAS Telčsko
Zpráva nezávislého auditora za rok 2022

Za rok 2022 byl vyhotoven Audit  - v kanceláři MAS Telčsko je Zpráva nezávislého auditora 
k nahlédnutí. Informace o celém auditu a hospodaření byly členům MAS Telčsko předneseny
na Členské schůzi 5. 10. 2022, kde se i tato Výroční zpráva schvalovala.

Součástí této Výroční zprávy jsou ještě dvě přílohy, které jsou k nahlédnutí v kanceláři 
MAS Telčsko nebo na vyžádání:

1.
2.

Více  informací najdete na stránkách MAS Telčsko: mastelcsko.cz
 

11 |  Výroční zpráva 2022

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme za vykonanou práci všem členům a dalším partnerům MAS Telčsko, 
kteří se podíleli na její činnosti a za jejich práci v orgánech MAS.

Za finanční podporu našich aktivit v roce 2022 děkujeme Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu školství mládeže 
a tělovýchovy, Ministerstvu práce a sociálních věci, 

Dobrovolnému svazku obcí - Mikroregionu Telčsko, Geoparku Vysočina 
a Rozvojovému sdružení Zdeňkov. 

Kontaktní údaje:
Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s.

nám. Zachariáše z Hradce 4. 588 56 Telč
IČ: 269 85870

tel.: 778 412 690
e-mail: mas@telcsko.cz

www.mastelcsko.cz

https://mastelcsko.cz/

